www.imperatriz.ma.gov.br.  
Será cobrado taxa de inscrição no valor de R$ 30,00 (trinta reais) para custeio de 
despesas oriundas do processo seletivo.  
1 - DOS CARGOS 
O processo seletivo simplificado visa a contratação, em caráter excepcional e por tempo 
determinado, de 189 (cento e oitenta e nove) vagas nos níveis de escolaridade médio, 
superior e com formação técnica, e das que vierem a ser disponibilizadas no prazo de 
validade do Seletivo, dentro do número de classificados, distribuídas de acordo com a 
necessidade da Administração quanto a locais de lotação.